
 kombinierte Qualification ZT 1 und 2 per class - AvD Historic Race Cup

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V.

13 - 15 April 2018
Hockenheim GP - 4574 mtr.

DMSB 56/18

Pl. Nr. Name / Bewerber Qual-1 Diff.Qual-2Fahrzeug / Schnellste

Klasse = Klasse A  FF2000

8 Frank Färber 2:16.0422:20.1391 Reynard SF86 2:16.042

5 Stefan Krämer 2:21.017 4.9752:27.1862 Reynard SF83 2:21.017

15 Lars Clasen 2:21.281 5.2392:22.4573 Reynard SF87 2:21.281

3 Frank Wolber 2:22.634 6.5922:27.9364 Reynard SF84
ADAC Südbaden

2:22.634

16 Henk van der Spoel 2:23.587 7.5452:27.8305 Reynard SF84 2:23.587

13 Günter Becker 2:30.682 14.6402:33.1526 Schiesser F4 2:30.682

14 Goran Mitevski 2:35.585 19.4472:35.4897 Reynard SF 84 2:35.489

28 George Fowler 2:38.034 21.9922:47.7198 Reynard SF84 2:38.034

70 Peter Richards 2:40.731 24.6892:51.7239 Reynard S86 2:40.731

10 Stefan Kahnt (DEU) 2:44.252 28.2102:47.93010 Van Diemen RF86 2:44.252

Pl. Nr. Name / Bewerber Qual-1 Diff.Qual-2Fahrzeug / Schnellste

Klasse = Klasse B  FF1600 1989 bis 2000

189 Patrick Sauzedde 2:41.3222:46.8341 Van Diemen RF91 2:41.322

118 Georges Tomsen 2:42.312 0.9902 Van Diemen RF90 2:42.312

Pl. Nr. Name / Bewerber Qual-1 Diff.Qual-2Fahrzeug / Schnellste

Klasse = Klasse C FF1600 pre90

47 Dieter Häckel 2:31.9922:35.7021 Van Diemen RF88 2:31.992

119 Michel Kozyreff 2:34.474 2.4822:39.0252 Reynard 88FF 2:34.474

156 Claude Thetiot 2:40.859 8.8672:44.6733 Reynard RF85 2:40.859

143 Jean-Pierre Lozneanu 2:44.411 12.4193:03.3834 Van Diemen RF88 2:44.411

159 Vincent Missistrano 2:44.536 12.5443:03.8705 Van Diemen RF86 2:44.536

ZeitmessungSteward]Rennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  2:16.042  in Runde  8  duch nr. 8 : Frank Färber (Rey nard SF86)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming 

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 1 von 3

Arthur Hirning 



 kombinierte Qualification ZT 1 und 2 per class - AvD Historic Race Cup

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V.

13 - 15 April 2018
Hockenheim GP - 4574 mtr.

DMSB 56/18

107 Patrick Weiss 2:46.022 14.0302:59.9286 Swift FF88 2:46.022

49 Kevin Bottomley 2:46.113 14.1217 Reynard SF88 2:46.113

151 Didier Barrois 2:56.228 24.2362:57.0458 Van Diemen RF88 2:56.228

Pl. Nr. Name / Bewerber Qual-1 Diff.Qual-2Fahrzeug / Schnellste

Klasse = Klasse C FF1600 pre84

66 Marvin Brandl 2:34.6372:41.0161 Van Diemen RF79 2:34.637

22 Roel Mulder 2:38.614 3.9772 PRS RH02 2:38.614

68 Beatrice Cibien 2:43.184 7.6682:42.3053 Van Diemen RF82 2:42.305

43 Armin Bohn 2:45.681 11.0443:04.8794 Van Diemen RF83 2:45.681

12 Bernado Meyer 2:47.512 12.8752:54.6715 Reynard SF84 2:47.512

32 Guillermo Gonzales 2:56.949 22.3123:13.4056 Van Diemen RF79 2:56.949

138 Daniel Janin 3:13.363 38.7263:29.4857 Royale RP26 3:13.363

Pl. Nr. Name / Bewerber Qual-1 Diff.Qual-2Fahrzeug / Schnellste

Klasse = Klasse E  FF-Zetec

96 Pascal Monbaron 2:23.5982:25.4171 Van Diemen RF00 2:23.598

91 Nigel Thompson 3.9972:27.5952 Van Diemen RF00 2:27.595

84 Patrick Rausch (FRA) 2:30.583 4.8772:28.4753 Mygale 2:28.475

112 Nicolas Beloou 2:28.479 4.8812:34.8304 Van Diemen RF02Z 2:28.479

93 Marc Linder 2:30.328 6.7302:35.6065 Griffon 2:30.328

97 Andreas Gühmann 2:30.330 6.7322:37.0296 Griffon 2:30.330

180 Andy Sprimont 2:33.768 10.1702:39.0537 Mygale SJ99 2:33.768

121 Christophe Hansoul 2:34.758 11.1608 Van Diemen RF02Z 2:34.758

81 Martin Walter 2:39.145 15.5472:47.8259 Tatuus 2:39.145

ZeitmessungSteward]Rennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  2:16.042  in Runde  8  duch nr. 8 : Frank Färber (Rey nard SF86)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming 

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 2 von 3

Arthur Hirning 



 kombinierte Qualification ZT 1 und 2 per class - AvD Historic Race Cup

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V.

13 - 15 April 2018
Hockenheim GP - 4574 mtr.

DMSB 56/18

146 Arnaud Dousse 15.9252:39.52310 Van Diemen RF02Z 2:39.523

167 Philippe Colin 2:56.941 33.3433:11.71411 Van Diemen RF93Z 2:56.941

Pl. Nr. Name / Bewerber Qual-1 Diff.Qual-2Fahrzeug / Schnellste

Klasse = Opel

20 Andrew Barron 2:34.4943:02.0611 FVL 88 2:34.494

23 Wilfried Steck 10.8082:45.3022 MK2 2:45.302

ZeitmessungSteward]Rennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  2:16.042  in Runde  8  duch nr. 8 : Frank Färber (Rey nard SF86)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming 

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 3 von 3

Arthur Hirning 



 kombinierte Qualification ZT 1 und 2 - AvD Historic Race Cup

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V.

13 - 15 April 2018
Hockenheim GP - 4574 mtr.

DMSB 56/18

Pl. Nr. Name / Bewerber Qual-1 Diff.Qual-2Kls PIK Fahrzeug Schnellste
8 Frank Färber 2:16.0421 2:20.139A 1 Reynard SF86 2:16.042

5 Stefan Krämer 2:21.0172 4.9752:27.186A 2 Reynard SF83 2:21.017

15 Lars Clasen 2:21.2813 5.2392:22.457A 3 Reynard SF87 2:21.281

3 Frank Wolber 2:22.6344 6.5922:27.936A 4 Reynard SF84
ADAC Südbaden

2:22.634

16 Henk van der Spoel 2:23.5875 7.5452:27.830A 5 Reynard SF84 2:23.587

96 Pascal Monbaron 2:23.5986 7.5562:25.417E 1 Van Diemen RF00 2:23.598

91 Nigel Thompson7 11.5532:27.595E 2 Van Diemen RF00 2:27.595

84 Patrick Rausch (FRA) 2:30.5838 12.4332:28.475E 3 Mygale 2:28.475

112 Nicolas Beloou 2:28.4799 12.4372:34.830E 4 Van Diemen RF02Z 2:28.479

93 Marc Linder 2:30.32810 14.2862:35.606E 5 Griffon 2:30.328

97 Andreas Gühmann 2:30.33011 14.2882:37.029E 6 Griffon 2:30.330

13 Günter Becker 2:30.68212 14.6402:33.152A 6 Schiesser F4 2:30.682

47 Dieter Häckel 2:31.99213 15.9502:35.702C 1 Van Diemen RF88 2:31.992

180 Andy Sprimont 2:33.76814 17.7262:39.053E 7 Mygale SJ99 2:33.768

119 Michel Kozyreff 2:34.47415 18.4322:39.025C 2 Reynard 88FF 2:34.474

20 Andrew Barron 2:34.49416 18.4523:02.061Opel 1 FVL 88 2:34.494

66 Marvin Brandl 2:34.63717 18.5952:41.016D 1 Van Diemen RF79 2:34.637

121 Christophe Hansoul 2:34.75818 18.716E 8 Van Diemen RF02Z 2:34.758

14 Goran Mitevski 2:35.58519 19.4472:35.489A 7 Reynard SF 84 2:35.489

28 George Fowler 2:38.03420 21.9922:47.719A 8 Reynard SF84 2:38.034

22 Roel Mulder 2:38.61421 22.572D 2 PRS RH02 2:38.614

81 Martin Walter 2:39.14522 23.1032:47.825E 9 Tatuus 2:39.145

ZeitmessungSteward]Rennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  2:16.042  in Runde  8  duch nr. 8 : Frank Färber (Rey nard SF86)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming 

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 1 von 2

Arthur Hirning 



 kombinierte Qualification ZT 1 und 2 - AvD Historic Race Cup

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V.

13 - 15 April 2018
Hockenheim GP - 4574 mtr.

DMSB 56/18

Pl. Nr. Name / Bewerber Qual-1 Diff.Qual-2Kls PIK Fahrzeug Schnellste
146 Arnaud Dousse23 23.4812:39.523E 10 Van Diemen RF02Z 2:39.523

70 Peter Richards 2:40.73124 24.6892:51.723A 9 Reynard S86 2:40.731

156 Claude Thetiot 2:40.85925 24.8172:44.673C 3 Reynard RF85 2:40.859

189 Patrick Sauzedde 2:41.32226 25.2802:46.834B 1 Van Diemen RF91 2:41.322

68 Beatrice Cibien 2:43.18427 26.2632:42.305D 3 Van Diemen RF82 2:42.305

118 Georges Tomsen 2:42.31228 26.270B 2 Van Diemen RF90 2:42.312

10 Stefan Kahnt (DEU) 2:44.25229 28.2102:47.930A 10 Van Diemen RF86 2:44.252

143 Jean-Pierre Lozneanu 2:44.41130 28.3693:03.383C 4 Van Diemen RF88 2:44.411

159 Vincent Missistrano 2:44.53631 28.4943:03.870C 5 Van Diemen RF86 2:44.536

23 Wilfried Steck32 29.2602:45.302Opel 2 MK2 2:45.302

43 Armin Bohn 2:45.68133 29.6393:04.879D 4 Van Diemen RF83 2:45.681

107 Patrick Weiss 2:46.02234 29.9802:59.928C 6 Swift FF88 2:46.022

49 Kevin Bottomley 2:46.11335 30.071C 7 Reynard SF88 2:46.113

12 Bernado Meyer 2:47.51236 31.4702:54.671D 5 Reynard SF84 2:47.512

151 Didier Barrois 2:56.22837 40.1862:57.045C 8 Van Diemen RF88 2:56.228

167 Philippe Colin 2:56.94138 40.8993:11.714E 11 Van Diemen RF93Z 2:56.941

32 Guillermo Gonzales 2:56.94939 40.9073:13.405D 6 Van Diemen RF79 2:56.949

138 Daniel Janin 3:13.36340 57.3213:29.485D 7 Royale RP26 3:13.363

ZeitmessungSteward]Rennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  2:16.042  in Runde  8  duch nr. 8 : Frank Färber (Rey nard SF86)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming 

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 2 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 5  (R1)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

Schnellste InPl. Nr. Nam e / Bewerber Diff.Kls PIKFahrzeug / Gesam t zeit Schnitt

Gestartet: 29 Gewertet: 29 Nicht gewertet: 0Nicht Gestartet: 0

8 Frank Färber (DEU)1 -- 8 laps --A 1Reynard SF86 21:52.356 1:52.908 3
Neuwied

100.37

5 Stefan Krämer (DEU)2 1.970A 2Reynard SF83 21:54.326 1:53.840 2
Frankfurt

100.22

21 Ralf Goral (DEU)3 2.649Opel 1MK2 21:55.005 1:54.152 3
Moers

100.17

15 Lars C lasen (DNK)4 3.938A 3Reynard SF87 21:56.294 1:53.960 2
Solrod Strand

100.07

20 Andrew Barron (GBR)5 4.190Opel 2FVL 88 21:56.546 1:55.969 2
Swansea

100.05

13 Günter Becker (DEU)6 6.145A 4Schiesser F4 21:58.501 1:57.193 3
Neustadt/W.

99.90

28 George Fowler (GBR)7 7.706A 5Reynard SF84 22:00.062 2:05.302 2
Chelsfield

99.79

23 Wilfried Steck (DEU)8 8.400Opel 3MK2 22:00.756 2:03.049 3
Bad Breisig

99.73

47 Dieter Häckel (DEU)9 9.209C 1Van Diemen RF88 22:01.565 2:00.775 2
Möhnesee

99.67

22 Roel Mulder (NLD)10 10.064D 1PRS RH02 22:02.420 2:03.005 2
Hilversum

99.61

66 Marvin Brandl (DEU)11 11.490D 2Van Diemen RF79 22:03.846 2:01.651 2
Brannshorn

99.50

118 Georges Tomsen (BEL)12 12.553B 1Van Diemen RF90 22:04.909 2:04.818 2
Antheit

99.42

189 Patrick Sauzedde (FRA)13 12.744B 2Van Diemen RF91 22:05.100 2:05.141 2
Dourdan

99.41

49 Kevin Bottomley (GBR)14 13.446C 2Reynard SF88 22:05.802 2:07.980 2
Sidcup

99.35

68 Beatrice C ibien (CHE)15 13.859D 3Van Diemen RF82 22:06.215 2:06.089 2
Yvorne

99.32

143 Jean-Pierre Lozneanu (FRA)16 15.479C 3Van Diemen RF88 22:07.835 2:07.830 2
La Pesse

99.20

156 C laude Thetiot (FRA)17 18.168C 4Reynard RF85 22:10.524 2:08.109 2
Boussy St Antoine

99.00

32 Guillermo Gonzales (VEN)18 18.506D 4Van Diemen RF79 22:10.862 2:10.862 2
La Victoria

98.98

43 Armin Bohn (DEU)19 19.744D 5Van Diemen RF83 22:12.100 2:10.425 2
Weyhe

98.88

12 Bernado Meyer (ESP)20 20.895D 6Reynard SF84 22:13.251 2:11.000 2
Algaida

98.80

138 Daniel Janin (FRA)21 -- 7 laps --D 7Royale RP26 21:57.218 2:19.919 1
Propiac

87.50

StewardRennleiter Zeitmessung

AushangzeitSchnellste Runde :  1:52.908  in Runde  3  duch nr. 8 : Frank Färber (Rey nard SF86)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung
Seite 1 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 5  (R1)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

Schnellste InPl. Nr. Nam e / Bewerber Diff.Kls PIKFahrzeug / Gesam t zeit Schnitt

Gestartet: 29 Gewertet: 29 Nicht gewertet: 0Nicht Gestartet: 0

107 Patrick Weiss (FRA)22 2.569C 5Swift FF88 21:59.787 2:07.654 2
Rivery

87.33

70 Peter Richards (GBR)23 -- 4 laps --A 6Reynard S86 10:37.791 2:10.064 2
Wooton

103.27

3 Frank Wolber (DEU)24 -- 3 laps --A 7Reynard SF84
ADAC Südbaden

5:50.434 1:53.622 3
Freiburg

140.96

16 Henk van der Spoel (NLD)25 35.640A 8Reynard SF84 6:26.074 2:02.874 2
Beilen

127.95

10 Manfred Kahnt (DEU)26 1:01.549A 9Van Diemen RF86 6:51.983 2:04.024 2
Oberviechtach

119.90

119 Michel Kozyreff (FRA)27 1:22.772C 6Reynard 88FF 7:13.206 2:03.032 2
Bonsecours

114.03

151 Didier Barrois (FRA)28 -- 2 laps --C 7Van Diemen RF88 6:03.072 2:15.222 1
Marseille

90.70

159 Vincent Missistrano (FRA)29 C 8Van Diemen RF86
Vitot

# 44  2.04.255, # 78  2:03.801, # 44  2:00.367 gestrichen (Tracklimit)
 
 

StewardRennleiter Zeitmessung

AushangzeitSchnellste Runde :  1:52.908  in Runde  3  duch nr. 8 : Frank Färber (Rey nard SF86)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung
Seite 2 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 5  (R1)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse A  FF2000
Gestartet: 9 Gewertet: 9 Nicht gewertet: 0Nicht Gestartet: 0

8 Frank Färber (DEU)  1 -- 8 laps --Reynard SF86 21:52.356 1:52.908 3
Neuwied

5 Stefan Krämer (DEU) 1.970 2 1.970Reynard SF83 21:54.326 1:53.840 2
Frankfurt

15 Lars C lasen (DNK) 1.968 3 3.938Reynard SF87 21:56.294 1:53.960 2
Solrod Strand

13 Günter Becker (DEU) 2.207 4 6.145Schiesser F4 21:58.501 1:57.193 3
Neustadt/W.

28 George Fowler (GBR) 1.561 5 7.706Reynard SF84 22:00.062 2:05.302 2
Chelsfield

70 Peter Richards (GBR)  6 -- 4 laps --Reynard S86 10:37.791 2:10.064 2
Wooton

3 Frank Wolber (DEU)  7 -- 3 laps --Reynard SF84
ADAC Südbaden

5:50.434 1:53.622 3
Freiburg

16 Henk van der Spoel (NLD) 35.640 8 35.640Reynard SF84 6:26.074 2:02.874 2
Beilen

10 Manfred Kahnt (DEU) 25.909 9 1:01.549Van Diemen RF86 6:51.983 2:04.024 2
Oberviechtach

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse B  FF1600 1989 bis 2000
Gestartet: 2 Gewertet: 2 Nicht gewertet: 0Nicht Gestartet: 0

118 Georges Tomsen (BEL)  1 -- 8 laps --Van Diemen RF90 22:04.909 2:04.818 2
Antheit

189 Patrick Sauzedde (FRA) 0.191 2 0.191Van Diemen RF91 22:05.100 2:05.141 2
Dourdan

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse C FF1600 pre90
Gestartet: 8 Gewertet: 8 Nicht gewertet: 0Nicht Gestartet: 0

47 Dieter Häckel (DEU)  1 -- 8 laps --Van Diemen RF88 22:01.565 2:00.775 2
Möhnesee

49 Kevin Bottomley (GBR) 4.237 2 4.237Reynard SF88 22:05.802 2:07.980 2
Sidcup

143 Jean-Pierre Lozneanu (FRA) 2.033 3 6.270Van Diemen RF88 22:07.835 2:07.830 2
La Pesse

156 C laude Thetiot (FRA) 2.689 4 8.959Reynard RF85 22:10.524 2:08.109 2
Boussy St Antoine

107 Patrick Weiss (FRA)  5 -- 7 laps --Swift FF88 21:59.787 2:07.654 2
Rivery

119 Michel Kozyreff (FRA)  6 -- 3 laps --Reynard 88FF 7:13.206 2:03.032 2
Bonsecours

151 Didier Barrois (FRA)  7 -- 2 laps --Van Diemen RF88 6:03.072 2:15.222 1
Marseille

159 Vincent Missistrano (FRA)  8 Van Diemen RF86
Vitot

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse C FF1600 pre84
Gestartet: 7 Gewertet: 7 Nicht gewertet: 0Nicht Gestartet: 0

22 Roel Mulder (NLD)  1 -- 8 laps --PRS RH02 22:02.420 2:03.005 2
Hilversum

ZeitmessungStewardRennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  1:52.908  in Runde  3  duch nr. 8 : Frank Färber (Rey nard SF86)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 1 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 5  (R1)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

66 Marvin Brandl (DEU) 1.426 2 1.426Van Diemen RF79 22:03.846 2:01.651 2
Brannshorn

68 Beatrice C ibien (CHE) 2.369 3 3.795Van Diemen RF82 22:06.215 2:06.089 2
Yvorne

32 Guillermo Gonzales (VEN) 4.647 4 8.442Van Diemen RF79 22:10.862 2:10.862 2
La Victoria

43 Armin Bohn (DEU) 1.238 5 9.680Van Diemen RF83 22:12.100 2:10.425 2
Weyhe

12 Bernado Meyer (ESP) 1.151 6 10.831Reynard SF84 22:13.251 2:11.000 2
Algaida

138 Daniel Janin (FRA)  7 -- 7 laps --Royale RP26 21:57.218 2:19.919 1
Propiac

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse = Opel
Gestartet: 3 Gewertet: 3 Nicht gewertet: 0Nicht Gestartet: 0

21 Ralf Goral (DEU)  1 -- 8 laps --MK2 21:55.005 1:54.152 3
Moers

20 Andrew Barron (GBR) 1.541 2 1.541FVL 88 21:56.546 1:55.969 2
Swansea

23 Wilfried Steck (DEU) 4.210 3 5.751MK2 22:00.756 2:03.049 3
Bad Breisig

# 44  2.04.255, # 78  2:03.801, # 44  2:00.367 gestrichen (Tracklimit)
 
 

ZeitmessungStewardRennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  1:52.908  in Runde  3  duch nr. 8 : Frank Färber (Rey nard SF86)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 2 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 9  (R2)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

Schnellste InPl. Nr. Nam e / Bewerber Diff.Kls PIKFahrzeug / Gesam t zeit Schnitt

Gestartet: 22 Gewertet: 15 Nicht gewertet: 7Nicht Gestartet: 0

21 Ralf Goral (DEU)1 -- 11 laps --Opel 1MK2 20:55.177 1:51.590 10
Moers

144.30

8 Frank Färber (DEU)2 0.700A 1Reynard SF86 20:55.877 1:51.620 10
Neuwied

144.22

5 Stefan Krämer (DEU)3 36.921A 2Reynard SF83 21:32.098 1:54.156 7
Frankfurt

140.18

96 Pascal Monbaron (CHE)4 1:04.546E 1Van Diemen RF00 21:59.723 1:52.721 9
Courtelary

137.24

84 Eric Heudicourt (FRA)5 1:25.326E 2Mygale 22:20.503 1:55.032 9
Castelnau

135.12

91 Nigel Thompson (GBR)6 1:33.227E 3Van Diemen RF00 22:28.404 1:55.669 10
Osgathorpe

134.32

146 Arnaud Dousse (FRA)7 1:34.872E 4Van Diemen RF02Z 22:30.049 1:54.943 10
Sciez

134.16

13 Günter Becker (DEU)8 1:36.358A 3Schiesser F4 22:31.535 1:58.297 2
Neustadt/W.

134.01

23 Wilfried Steck (DEU)9 1:55.797Opel 2MK2 22:50.974 2:02.124 10
Bad Breisig

132.11

97 Andreas Gühmann (CHE)10 1:57.487E 5Griffon 22:52.664 1:57.536 5
Madetswil

131.95

180 Andy Sprimont (FRA)11 -- 10 laps --E 6Mygale SJ99 20:32.734 1:55.902 8
Herissart

133.57

121 Christophe Hansoul (BEL)12 17.886E 7Van Diemen RF02Z 20:50.620 1:57.700 4
Remouchamps

131.66

81 Martin Walter (CHE)13 1:14.538E 8Tatuus 21:47.272 2:01.540 10
Fällanden

125.96

93 Marc Linder (CHE)14 1:18.913E 9Griffon 21:51.647 1:59.513 9
Madetswil

125.53

167 Philippe Colin (FRA)15 -- 9 laps --E 10Van Diemen RF93Z 22:48.378 2:21.780 8
Carriol

108.30

Nicht gew ertet                    Klassif ikation limit (75% von 11 Rnd) = 9 Rnd
70 Peter Richards (GBR)DNC -- 7 laps --AReynard S86 15:49.084 2:06.320 2

Wooton
121.44

28 George Fowler (GBR)DNC 10.003AReynard SF84 15:59.087 2:04.279 3
Chelsfield

120.18

15 Lars C lasen (DNK)DNC -- 2 laps --AReynard SF87 3:56.496 1:53.963 2
Solrod Strand

139.25

3 Frank Wolber (DEU)DNC 1.836AReynard SF84
ADAC Südbaden

3:58.332 1:55.413 2
Freiburg

138.18

85 Patrick Rausch (FRA)DNC 1:15.896EMygale 5:12.392 2:03.896 2
Milly La Foret

105.42

16 Henk van der Spoel (NLD)DNC -- 1 laps --AReynard SF84 2:13.143 2:06.086 1
Beilen

123.67

112 Nicolas Beloou (FRA)DNC EVan Diemen RF02Z
Le Mans

StewardRennleiter Zeitmessung

AushangzeitSchnellste Runde :  1:51.590  in Runde  10  duch nr. 21 : Ralf  Goral (MK2)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung
Seite 1 von 1

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 9  (R2)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse A  FF2000
Gestartet: 8 Gewertet: 3 Nicht gewertet: 5Nicht Gestartet: 0

8 Frank Färber (DEU)  1 -- 11 laps --Reynard SF86 20:55.877 1:51.620 10
Neuwied

5 Stefan Krämer (DEU) 36.221 2 36.221Reynard SF83 21:32.098 1:54.156 7
Frankfurt

13 Günter Becker (DEU) 59.437 3 1:35.658Schiesser F4 22:31.535 1:58.297 2
Neustadt/W.

Nicht gew ertet                    Klassif ikation limit (75% von 11 Rnd) = 9 Rnd
70 Peter Richards (GBR)  DNC -- 7 laps --Reynard S86 15:49.084 2:06.320 2

Wooton

28 George Fowler (GBR) 10.003 DNC 10.003Reynard SF84 15:59.087 2:04.279 3
Chelsfield

15 Lars C lasen (DNK)  DNC -- 2 laps --Reynard SF87 3:56.496 1:53.963 2
Solrod Strand

3 Frank Wolber (DEU) 1.836 DNC 1.836Reynard SF84
ADAC Südbaden

3:58.332 1:55.413 2
Freiburg

16 Henk van der Spoel (NLD)  DNC -- 1 laps --Reynard SF84 2:13.143 2:06.086 1
Beilen

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse E  FF-Zetec
Gestartet: 12 Gewertet: 10 Nicht gewertet: 2Nicht Gestartet: 0

96 Pascal Monbaron (CHE)  1 -- 11 laps --Van Diemen RF00 21:59.723 1:52.721 9
Courtelary

84 Eric Heudicourt (FRA) 20.780 2 20.780Mygale 22:20.503 1:55.032 9
Castelnau

91 Nigel Thompson (GBR) 7.901 3 28.681Van Diemen RF00 22:28.404 1:55.669 10
Osgathorpe

146 Arnaud Dousse (FRA) 1.645 4 30.326Van Diemen RF02Z 22:30.049 1:54.943 10
Sciez

97 Andreas Gühmann (CHE) 22.615 5 52.941Griffon 22:52.664 1:57.536 5
Madetswil

180 Andy Sprimont (FRA)  6 -- 10 laps --Mygale SJ99 20:32.734 1:55.902 8
Herissart

121 Christophe Hansoul (BEL) 17.886 7 17.886Van Diemen RF02Z 20:50.620 1:57.700 4
Remouchamps

81 Martin Walter (CHE) 56.652 8 1:14.538Tatuus 21:47.272 2:01.540 10
Fällanden

93 Marc Linder (CHE) 4.375 9 1:18.913Griffon 21:51.647 1:59.513 9
Madetswil

167 Philippe Colin (FRA)  10 -- 9 laps --Van Diemen RF93Z 22:48.378 2:21.780 8
Carriol

Nicht gew ertet                    Klassif ikation limit (75% von 11 Rnd) = 9 Rnd

ZeitmessungStewardRennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  1:51.590  in Runde  10  duch nr. 21 : Ralf  Goral (MK2)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 1 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 9  (R2)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

85 Patrick Rausch (FRA)  DNC -- 2 laps --Mygale 5:12.392 2:03.896 2
Milly La Foret

112 Nicolas Beloou (FRA)  DNC Van Diemen RF02Z
Le Mans

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse = Opel
Gestartet: 2 Gewertet: 2 Nicht gewertet: 0Nicht Gestartet: 0

21 Ralf Goral (DEU)  1 -- 11 laps --MK2 20:55.177 1:51.590 10
Moers

23 Wilfried Steck (DEU) 1:55.797 2 1:55.797MK2 22:50.974 2:02.124 10
Bad Breisig

ZeitmessungStewardRennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  1:51.590  in Runde  10  duch nr. 21 : Ralf  Goral (MK2)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 2 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 10  (R3)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

Schnellste InPl. Nr. Nam e / Bewerber Diff.Kls PIKFahrzeug / Gesam t zeit Schnitt

Gestartet: 27 Gewertet: 21 Nicht gewertet: 6Nicht Gestartet: 0

96 Pascal Monbaron(CHE)1 -- 14 laps --E 1Van Diemen RF00 26:54.942 1:53.726 13 142.74

146 Arnaud Dousse(FRA)2 26.158E 2Van Diemen RF02Z 27:21.100 1:55.362 6 140.47

97 Andreas Gühmann(CHE)3 29.711E 3Griffon 27:24.653 1:55.514 5 140.16

121 Christophe Hansoul(BEL)4 33.479E 4Van Diemen RF02Z 27:28.421 1:55.623 6 139.84

180 Andy Sprimont(FRA)5 1:12.960E 5Mygale SJ99 28:07.902 1:58.373 4 136.57

47 Dieter Häckel(DEU)6 1:48.075C 1Van Diemen RF88 28:43.017 1:58.588 7 133.79

81 Martin Walter(CHE)7 1:54.930E 6Tatuus 28:49.872 2:00.801 13 133.26

22 Roel Mulder(NLD)8 -- 13 laps --D 1PRS RH02 27:11.298 2:01.158 9 131.22

119 Michel Kozyreff(FRA)9 10.539C 2Reynard 88FF 27:21.837 2:00.728 12 130.38

118 Georges Tomsen(BEL)10 35.228B 1Van Diemen RF90 27:46.526 2:01.603 8 128.44

49 Kevin Bottomley(GBR)11 49.149C 3Reynard SF88 28:00.447 2:03.737 13 127.38

156 C laude Thetiot(FRA)12 49.715C 4Reynard RF85 28:01.013 2:03.664 12 127.34

43 Armin Bohn(DEU)13 1:01.084D 2Van Diemen RF83 28:12.382 2:04.681 9 126.48

32 Guillermo Gonzales(VEN)14 1:05.043D 3Van Diemen RF79 28:16.341 2:04.929 6 126.19

189 Patrick Sauzedde(FRA)15 1:17.822B 2Van Diemen RF91 28:29.120 2:06.319 4 125.24

143 Jean-Pierre Lozneanu(FRA)16 1:17.957C 5Van Diemen RF88 28:29.255 2:03.985 13 125.23

91 Nigel Thompson(GBR)17 -- 12 laps --E 7Van Diemen RF00 24:22.549 1:54.707 6 135.10

12 Bernado Meyer(ESP)18 2:35.973D 4Reynard SF84 26:58.522 2:09.037 10 122.08

167 Philippe Colin(FRA)19 3:40.351E 8Van Diemen RF93Z 28:02.900 2:11.913 9 117.41

138 Daniel Janin(FRA)20 4:04.898D 5Royale RP26 28:27.447 2:15.867 12 115.72

107 Patrick Weiss(FRA)21 -- 10 laps --C 6Swift FF88 28:49.980 2:10.246 6 95.18

Nicht gew ertet in Klasse C                                          Klassif ikation limit (75% von 14 Rnd) = 10 Rnd
151 Didier Barrois(FRA)DNC -- 1 laps --CVan Diemen RF88 3:40.626 74.63

Nicht gew ertet in Klasse D                                          Klassif ikation limit (75% von 13 Rnd) = 9 Rnd

StewardRennleiter Zeitmessung

AushangzeitSchnellste Runde :  1:53.726  in Runde  13  duch nr. 96 : Pascal Monbaron (Van Diemen RF00)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung
Seite 1 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 10  (R3)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

Schnellste InPl. Nr. Nam e / Bewerber Diff.Kls PIKFahrzeug / Gesam t zeit Schnitt

Gestartet: 27 Gewertet: 21 Nicht gewertet: 6Nicht Gestartet: 0

66 Marvin Brandl(DEU)DNC -- 6 laps --DVan Diemen RF79 12:57.047 2:01.081 6 127.14

68 Beatrice C ibien(CHE)DNC DVan Diemen RF82

Nicht gew ertet in Klasse E                                          Klassif ikation limit (75% von 14 Rnd) = 10 Rnd
93 Marc Linder(CHE)DNC -- 4 laps --EGriffon 8:51.979 2:00.993 2 123.81

112 Nicolas Beloou(FRA)DNC -- 3 laps --EVan Diemen RF02Z 7:00.499 2:01.319 2 117.47

84 Heudicourt-Rausch(FRA)DNC EMygale

StewardRennleiter Zeitmessung

AushangzeitSchnellste Runde :  1:53.726  in Runde  13  duch nr. 96 : Pascal Monbaron (Van Diemen RF00)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung
Seite 2 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 10  (R3)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse B  FF1600 1989 bis 2000
Gestartet: 2 Gewertet: 2 Nicht gewertet: 0Nicht Gestartet: 0

118 Georges Tomsen(BEL)  1 -- 13 laps --Van Diemen RF90 27:46.526 2:01.603 8

189 Patrick Sauzedde(FRA) 42.594 2 42.594Van Diemen RF91 28:29.120 2:06.319 4

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse C FF1600 pre90
Gestartet: 7 Gewertet: 6 Nicht gewertet: 1Nicht Gestartet: 0

47 Dieter Häckel(DEU)  1 -- 14 laps --Van Diemen RF88 28:43.017 1:58.588 7

119 Michel Kozyreff(FRA)  2 -- 13 laps --Reynard 88FF 27:21.837 2:00.728 12

49 Kevin Bottomley(GBR) 38.610 3 38.610Reynard SF88 28:00.447 2:03.737 13

156 C laude Thetiot(FRA) 0.566 4 39.176Reynard RF85 28:01.013 2:03.664 12

143 Jean-Pierre Lozneanu(FRA) 28.242 5 1:07.418Van Diemen RF88 28:29.255 2:03.985 13

107 Patrick Weiss(FRA)  6 -- 10 laps --Swift FF88 28:49.980 2:10.246 6

Nicht gew ertet in Klasse C                                          Klassif ikation limit (75% von 14 Rnd) = 10 Rnd
151 Didier Barrois(FRA)  DNC -- 1 laps --Van Diemen RF88 3:40.626

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse C FF1600 pre84
Gestartet: 7 Gewertet: 5 Nicht gewertet: 2Nicht Gestartet: 0

22 Roel Mulder(NLD)  1 -- 13 laps --PRS RH02 27:11.298 2:01.158 9

43 Armin Bohn(DEU) 1:01.084 2 1:01.084Van Diemen RF83 28:12.382 2:04.681 9

32 Guillermo Gonzales(VEN) 3.959 3 1:05.043Van Diemen RF79 28:16.341 2:04.929 6

12 Bernado Meyer(ESP)  4 -- 12 laps --Reynard SF84 26:58.522 2:09.037 10

138 Daniel Janin(FRA) 1:28.925 5 1:28.925Royale RP26 28:27.447 2:15.867 12

Nicht gew ertet in Klasse D                                          Klassif ikation limit (75% von 13 Rnd) = 9 Rnd
66 Marvin Brandl(DEU)  DNC -- 6 laps --Van Diemen RF79 12:57.047 2:01.081 6

68 Beatrice C ibien(CHE)  DNC Van Diemen RF82

ZeitmessungStewardRennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  1:53.726  in Runde  13  duch nr. 96 : Pascal Monbaron (Van Diemen RF00)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 1 von 2

Arthur Hirning 



AvD Historic Race Cup
Hockenheim GP - 4574 mtr.

13 - 15 April 2018
Ergebnis Rennen 10  (R3)

Preis der Stadt Stuttgart-Auftakt
Motorsport Club Stuttgart e.V. DMSB 56/18

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Fahrzeug / Gesamt zeit

Klasse E  FF-Zetec
Gestartet: 11 Gewertet: 8 Nicht gewertet: 3Nicht Gestartet: 0

96 Pascal Monbaron(CHE)  1 -- 14 laps --Van Diemen RF00 26:54.942 1:53.726 13

146 Arnaud Dousse(FRA) 26.158 2 26.158Van Diemen RF02Z 27:21.100 1:55.362 6

97 Andreas Gühmann(CHE) 3.553 3 29.711Griffon 27:24.653 1:55.514 5

121 Christophe Hansoul(BEL) 3.768 4 33.479Van Diemen RF02Z 27:28.421 1:55.623 6

180 Andy Sprimont(FRA) 39.481 5 1:12.960Mygale SJ99 28:07.902 1:58.373 4

81 Martin Walter(CHE) 41.970 6 1:54.930Tatuus 28:49.872 2:00.801 13

91 Nigel Thompson(GBR)  7 -- 12 laps --Van Diemen RF00 24:22.549 1:54.707 6

167 Philippe Colin(FRA) 3:40.351 8 3:40.351Van Diemen RF93Z 28:02.900 2:11.913 9

Nicht gew ertet in Klasse E                                          Klassif ikation limit (75% von 14 Rnd) = 10 Rnd
93 Marc Linder(CHE)  DNC -- 4 laps --Griffon 8:51.979 2:00.993 2

112 Nicolas Beloou(FRA)  DNC -- 3 laps --Van Diemen RF02Z 7:00.499 2:01.319 2

84 Heudicourt-Rausch(FRA)  DNC Mygale

ZeitmessungStewardRennleiter

AushangzeitSchnellste Runde :  1:53.726  in Runde  13  duch nr. 96 : Pascal Monbaron (Van Diemen RF00)

Ergebnissen: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Heinz Weber Bernd Jung 
Seite 2 von 2

Arthur Hirning 
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